
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 018/2002. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, 
tendo em vista o constante do Memo IP/PCL n. 009/2002 de 22/01/2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao 
Instituto de Psicologia, Departamento de Psicologia Clínica (PCL) bem como a alteração da 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e 
classe, pelos Professores: 

Área: PSICOLOGIA CLÍNICA (Professor Adjunto/DE) - Membros 
Efetivos: JORGE P. RIBEIRO (Presidente - UnB/PCL), ISOLDA GUNTHER 

• (UnB/PED), MARIA iNÊS ASSUMPÇÃO FERNANDES (USP/PST); Membros 
Suplentes: FRANCISCO M. DE MELO CATUNDA MARTINS (UnB/PCL), ANA 
LOFREDO (USP/PED) TEREZA CRISTINA CAVALCANTI FERREIRA DE ARAUJO 
(IP/PED). 

Brasília, 24 de janeiro de 2002. 

LA URO MORHY 
Reitor 

c.c.: GREIVRT//IP/PED/PCL/ACS/SCA/SRH 


